Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО

(Администрация г. Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10  ноября 2020 года    N 527-П

г. Фокино

Об утверждении основных направлений

бюджетной и налоговой политики

городского округа город Фокино
Брянской области на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях составления проекта бюджета городского округа город Фокино Брянской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, администрация города Фокино

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить прилагаемые основные направления бюджетной и налоговой политики городского округа город Фокино Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
2. Финансовому управлению администрации города Фокино при формировании проекта бюджета городского округа город Фокино Брянской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов руководствоваться Основными направлениями бюджетной и налоговой политики.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Фокино от 13 ноября 2019 года № 730-П «Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики городского округа город Фокино на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» с 1 января 2020 года.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Фокино  в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации города Фокино  Шеремето А. Т.

Глава администрации                                                                                             Н.С. Гришина

Начальник управления

(Финансовое управление

администрации города Фокино)
Шеремето А.Т.
4-78-97
Грибкова Е.С

Самкова Н.А

4-77-19
Утверждены
Постановлением
Администрации г. Фокино
от 10.11.2020г.  N 527-П
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

бюджетной и налоговой политики городского округа город Фокино
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов разработаны в целях определения подходов к формированию основных характеристик и прогнозируемых параметров проекта бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, обеспечивающих устойчивость и сбалансированность бюджета.

В основу бюджетной и налоговой политики положены стратегические цели развития области, сформулированные в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и основными положениями послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года.
Для формирования бюджетных проектировок на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов принят базовый вариант прогноза социально-экономического развития Брянской области. В целях поддержания сбалансированности бюджета и выполнения заключенных с Департаментом финансов Брянской области соглашений, будет продолжено применение мер, направленных на ограничение дефицита и уровня муниципального долга.

Основные подходы к формированию бюджетных проектировок
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

1. В качестве объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств на 2021 – 2023 годы приняты расходы, утвержденные Решением Совета народных депутатов города Фокино от 12 декабря 2020 года № 6-281 «О бюджете городского округа город Фокино Брянской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2023 годов» в первоначальной редакции.

2. Объемы бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств уменьшены по прекращающимся расходным обязательствам ограниченного срока действия.

3. Объем базовых бюджетных ассигнований на 2021 год рассчитан с учетом индексации на уровень инфляции с 1 октября 2020 года публичных нормативных обязательств и отдельных социальных выплат.
4. При формировании проекта бюджета необходимо учитывать следующие решения об индексации отдельных расходных обязательств:

Решения об индексации отдельных статей расходов,
запланированные при формировании бюджета
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	Наименование статьи расходов
	Коэффициент
индексации
	Дата начала применения коэффициента
индексации

	Публичные нормативные обязательства и отдельные социальные выплаты
	1,040

1,040

1,040
	1 октября 2021 года

1 октября 2022 года

1 октября 2023 года

	Расходы по оплате коммунальных услуг и средств связи
	1,040

1,040

1,040
	1 января 2021 года

1 января 2022 года

1 января 2023 года

5. Проектом решения предусмотреть средства на выплату минимального размера оплаты труда с 1 января 2021 года в размере 12 792 рубля с увеличением на 4,8% к уровню 2020 года (12 200 рублей).

6. Бюджетные ассигнования, софинансирование которых осуществляется из федерального бюджета, запланировать с учетом предельного уровня софинансирования федерального бюджета в объеме 92% в 2021 году и 94% в 2022 – 2023 годах в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.09.2020 № 2221-р (в отношении межбюджетных трансфертов, предоставляемых не в рамках реализации национальных проектов), а также распоряжения Правительства Российской Федерации от 18.10.2019 № 2468-р по установлению предельного уровня софинансирования из федерального бюджета в размере 99% при предоставлении субсидий в рамках реализации национальных проектов (за исключением направлений расходов, по которым установлен иной уровень софинансирования).
Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2021 год и
плановый период 2022 и 2023 годов
1. Развитие доходной базы бюджета за счет наращивания стабильных источников и мобилизации в бюджет имеющихся резервов.

2. Укрепление и развитие налогового потенциала, обеспечение роста доходов бюджета.

3. Организация мероприятий, направленных на выполнение поступлений, запланированных в бюджетах области налоговых доходов.

4. Внедрение системы оценки эффективности налоговых льгот с учетом общих требований к оценке налоговых льгот муниципального образования, установленных федеральным законодательством.

5. Обеспечение сбалансированности бюджета в рамках принятых обязательств в соответствии с заключенным с Департаментом финансов Брянской области соглашением.

6. Финансовое обеспечение принятых расходных обязательств с учетом проведения мероприятий по их оптимизации, сокращению неэффективных расходов.
7. Достижение целей и целевых показателей региональных проектов, входящих в состав национальных проектов.
8. Реализация программы роста доходов, оптимизации расходов местного бюджета, совершенствования управления муниципальным внутренним долгом и оздоровления муниципальных финансов на 2021 – 2023 годы.

9. Безусловное исполнение принятых социальных обязательств перед гражданами с обеспечением принципов адресности и нуждаемости при предоставлении мер социальной поддержки.
10. Реализация мероприятий, обеспечивающих положительное влияние на социально-экономическое развитие города и уровень жизни населения в долгосрочной перспективе, в том числе:

обеспечение доступности и повышение качества образования;

повышение качества и доступности медицинских услуг;

развитие массового спорта и спорта высших достижений;

развитие культуры;

развитие социальной инфраструктуры;

приведение в нормативное состояние сети муниципальных дорог;

развитие жилищно-коммунального хозяйства.

11. Совершенствование нормативного правового регулирования и методологии управления общественными финансами.

12. Повышение прозрачности и открытости бюджетной системы, в том числе:
размещение информации в государственной интегрированной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»;

подготовка «Бюджета для граждан».

13. Повышение роли граждан и общественных институтов в процессе формирования приоритетов бюджетной политики и направлений расходов бюджета, реализация проектов инициативного бюджетирования.
PAGE